水全部回用；锅炉废气通过双减法脱硫技术+布袋除尘后排放；固体废弃物按环保部

门规定进行申报后，委托有资质的第三方进行处置。公司大气污染物主要执行

《GB13271-2014》特别排放限值标准，水污染物主要执行《GB31572-2015》中的直

接排放限值标准。公司全面执行《环境保护法》等国家法律法规，防治污染设施定期

维护、正常运行。

（3）中驰化纤主要排放物有：VOCs、化学需氧量、氨氮等。公司的废气废水排

放均符合环保要求。废水经收集接入中辰化纤污水站进行生化处理后采用反渗透膜深

度净化，出水全部回用。大气污染物主要执行《GB13271-2014》特别排放限值标准，

水污染物主要执行《GB31572-2015》中的直接排放限值标准，公司各项项目建设均办

理了相关环保审批手续，符合环境保护部门要求。

（4）中盈化纤主要排放物有：VOCs、二氧化硫、氮氧化物、烟尘、化学需氧量、

氨氮等。废水经收集接入中维化纤污水站进行生化处理后采用反渗透膜深度净化，出

水全部回用，锅炉废气采用布袋+石灰石石膏法脱硫处理技术，公司废气废水排放均

符合环保要求。大气污染物主要执行《GB13271-2014》特别排放限值要求，水污染物

主要执行《GB31572-2015》中的直接排放限值要求。中盈化纤各项项目建设均办理了

相关环保审批手续，符合环境保护部门要求。2019 年 7 月中盈化纤修编了突发环境事

件应急预案，预案内容、结构符合《国家突发环境事件应急预案》、《环境事故应急

预案编制导则》的要求，并在嘉兴市生态环境局桐乡分局进行了备案。

以上公司均制定了环保设施管理维护制度、环保设施岗位操作制度、突发事故防

范措施制度，聘请第三方以国家法律法规、国家环境监测技术规范为科学依据，开展

水、气、噪声监测，并出具监测报告。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

37 / 190

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 731,850,000 86.01   292,740,000  292,740,000 1,024,590,000 86.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 731,850,000 86.01   292,740,000  292,740,000 1,024,590,000 86.01

其中：境内非国有法

人持股
315,854,000 37.12   126,341,600  126,341,600 442,195,600 37.12

境内自然人

持股
415,996,000 48.89   166,398,400  166,398,400 582,394,400 48.89

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
119,012,349 13.99   47,609,833 19,510 47,629,343 166,641,692 13.99

1、人民币普通股 119,012,349 13.99   47,609,833 19,510 47,629,343 166,641,692 13.99

2、境内上市的外资

股

2019 年半年度报告

38 / 190

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 850,862,349 100   340,349,833 19,510 340,369,343 1,191,231,692 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

(1)2019 年 1 月 10 日关于第一期限制性股票激励计划授予登记完成，向符合授予

条件的 219 名激励对象授予 805 万股限制性股票。

(2)2019 年 3 月 28 日，公司进行了 2018 年度利润分配及资本公积转增股本，以

截至 2019 年 3 月 27 日股权登记日总股本 850,874,583 股为基数，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 4 股，共计 340,349,833 股。

(3)根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定及《新凤鸣集团股份有限公司

公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司该次发行的“新凤转债”自可转

换公司债券发行结束之日起满六个月后的第一个交易日，即 2018 年 11 月 5 日起可转

换为公司 A 股普通股，截至报告期末转股价格为 16.83 元/股，2019 年 1 月 1 日至 2019

年 6 月 30 日，累计转股 19,510 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股